Gália/SP, com a finalidade principal de auxiliar na manutenção do HOSPITAL SÃO 
VICENTE. 

§ 1°. A concessão de auxílio e subvenção que refere este artigo será 
repassada à entidade beneficiária, mensalmente, em parcelas mensais e consecutivas, que 
totalizarão no exercício de 2022 o montante de R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois 
mil reais). 

§ 2°. O pagamento da parcela subsequente somente será realizado após a 
prestação de contas da parcela anterior nos moldes do convênio a ser firmado entre os 
participes. 

Art. 2° - Os recursos a que o Poder Executivo estará autorizado a efetuar,

[...]

Prefeitura Municipal de Fernão a conceder auxílio e Subvenção à IRMANDADE 
BENEFICENTE SÃO JOSÉ, com a finalidade principal de auxiliar na manutenção do 
HOSPITAL SÃO VICENTE. 

o auxílio será efetivado através de repasses mensais, que 
atingirão no exercício de 2022 o montante de R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois 
mil reais). 

Como é de vosso conhecimento o "Hospital São Vicente" localizado 
no Município de Gália é o hospital mais próximo do Município de Fernão capaz de atender 
com rapidez e eficiência nossos munícipes, que necessitam de atendimento médico e hospital